
1 
 

Univerzita Karlova                                                                                V Praze dne 7. 3. 2019  

Právnická fakulta        UKPF/88018/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 7. 3. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Kysela, Prášková, Tomášek, 

tajemník Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, 

Staša, členové KD Honusková, Hřebejk, Skřejpek 

  

Omluvena: proděkanka Chromá 

 

Přizvána: K. Fialová, vedoucí provozního oddělení – k bodu I. 

 

Program:  

I. Příprava návštěvy M. Albrightové na PF UK dne 11. 3. 2019 

II. Návrh magisterského studijního programu  

III. Návrh OD o poplatcích 

IV. Podmínky přijímacího řízení do MSP od ak. r. 2019/2020 

V. Různé 

 

Ad I. 

   Dne 11. 3. 2019 navštíví od 16 do 18 hod. PF UK bývalá ministryně zahraničních věcí USA 

M. Albrightová, která bude v m. č. 100 za účasti veřejnosti odpovídat na otázky kladené M. 

Žantovským, ředitelem Knihovny Václava Havla.  Přítomen bude též primátor hl. města Prahy 

Z. Hřib. 

   Proděkan Damohorský (zastupující v týdnu od 11. 3. 2019 nepřítomného děkana) seznámil 

KD s organizačními opatřeními v souvislosti s danou akcí, včetně rozvrhových opatření 

v místnostech č. 100 a 300 (do této místnosti bude průběh návštěvy M. Albrightové 

streamován).   

 

Ad II. 

   Doc. Boháč informoval o podnětu k připraveným podkladům k návrhu magisterského 

studijního programu z katedry trestního práva. Tento podnět bude zohledněn v konečném znění 

návrhu.  

Dále informoval o doručených dopisech z profesních komor a ministerstev ve věci návrhu 

nového magisterského studijního programu. 

   

Ad III.  

   KD vzalo se souhlasem na vědomí připravený (a rozeslaný) návrh OD o poplatcích spojených 

se studiem pro akademický rok 2019/2020. Proděkan Kysela avizoval možnost upravit 

doktorandská stipendia jak co do výše základní částky, tak v počtu a výši bonusů. Z krátké 

diskuse nicméně vyplynulo, že základní částka by se v příštím roce měnit neměla a místo 

nových bonusů, které se týkají pouze doktorandů v prezenční formě, by bylo možné více 



2 
 

využívat mimořádných stipendií pro obě formy studia, a to třeba za druhý článek, zahraniční 

článek apod.   

 

Ad IV. 

   Proděkanka Chromá písemně informovala, že po uzávěrce podávání přihlášek do MSP PF 

UK eviduje 2 647 přihlášek, což je o 139 více než vloni. Děkan vyslovil poděkování proděkance 

Chromé a týmu jejích spolupracovníků za dlouhodobé a mimořádné úsilí dosáhnout co 

nejpříznivějšího počtu přihlášek do MSP.     

   V navržených podmínkách pro přijetí do MSP pro ak. rok 2020/2021 KD po diskusi 

doporučilo ponechat počet přijímaných studentů (650 plus x), vypuštění jazykové bonifikace z 

italštiny a ruštiny, zařazení bonifikace za známky výborně a chvalitebně dosažené v nepovinné 

maturitní zkoušce Matematika+ a zařazení bonifikace za SOČ za 1. – 10. místo ve dvou 

stanovených oborech v celostátním kole (5 bodů).  

   Dále KD doporučilo zachovat v bodu A. 2. c) prospěchový průměr výsledků vykonaných 

zkoušek a klasifikovaných zápočtů, získaný v rámci programu CŽV, na 2,25. 

 

Ad V.    

proděkan Antoš: 

- informoval o pokračující přípravě vypracování výroční zprávy PF UK za rok 2018  

proděkan Damohorský: 

- informoval o probíhajících konkurzech do programu Erasmus 

proděkan Kysela:  

- informoval o uzavření Knihovny PF UK dne 6. 4. 2019 z důvodu konání Sportisimo ½ 

maratonu Praha (viz bod „tajemník“) a 20. 4. 2019 (Bílá sobota) 

- informoval o žádosti zahraničního studenta doktorského programu  o slevu za studium 

v posledním ročníku  

- připomněl účelnost provedení drobných změn v oborových radách jmenovaných 

s účinností od podzimu 2019 v duchu připomínek formulovaných RVH – děkan 

projedná s dotčenými garanty 

proděkanka Prášková: 

- předložila podmínky studia U3V a studia jednotlivých předmětů na příští akademický 

rok; KD vyslovilo s předmětnými podklady souhlas 

proděkan Tomášek: 

- informoval o nadcházejících konzultacích s prorektorem Konvalinkou o metodice 

hodnocení vědy dne 11. 3.  2019. KD projednalo přípravu na toto jednání 

- informoval o zasedání Rady Česko-čínského centra UK u rektora UK dne 27. 2. 2019, 

zejména o přípravě letní školy tohoto centra Charles University European Lab ve dnech 

13. – 27. 7. 2019. 

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s uzavřením Knihovny a PC učeben dne 6. 4. 2019 

(celodenně) z důvodu pořádání Sportisimo ½ maraton Praha a dopravních opatření 

v Praze 1 (uzavírky ulic v bezprostředním okolí fakulty); ředitelka Knihovny a vedoucí 

OIT budou informovat fakultní veřejnost 



3 
 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s poskytnutím m. č. 117 dne 17. 9. 2019 (pro jednání 

mezinárodní rady) a atria dne 18. 9. 2019 ve večerních hodinách pro (otvírací koktejl), 

což jsou doprovodné akce 94. ročníku světového kongresu o autorském právu (ALAI  

2019) (žádost ústavu práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního)    

předseda Boháč: 

- informoval o připravovaném programu zasedání AS PF UK dne 21. 3. 2019 

- informoval o připravovaném opatření rektora o zajištění možnosti pokračovat ve studiu 

stejného nebo obdobného studijního programu, na základě kterého by bylo možné, aby 

studenti studijního programu Teoretické právní vědy dostudovali za stávajících 

podmínek v rámci nových doktorských studijních programů 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Sarah Farid za činnost pomocné studentské síly na katedře obchodního práva v období 

1. 1. 2019 až 30. 9. 2019 podle sazby pro pomocné studentské síly; doporučuje prof. 

Černá 

- Lenka Marie Čapková za činnost pomocné studentské síly na katedře práva životního 

prostředí v období od 1. 3. 2019 do 30. 6. 2019 podle sazby pro pomocné studentské 

síly; doporučuje prof. Damohorský (za pomocnou studentskou sílu, která ukončila 

studium) 

- Vojtěch  Hradečný a Diana Ježková za reprezentaci PF UK na mezinárodní soutěži 

v Paříži ve dnech  7. - 13. 2. 2019 (ICC Mediation Competition), každý ve výši 

24.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- JUDr. Králík na stáž v Petrohradě (přes MŠMT) ve dnech 29. 3. - 23. 4. 2019, 

(refundace jízdného), ve výši 9.462,- Kč 

      Stipendium z institucionálního programu:  

- Lucie Martiňáková na studijní pobyt v Číně (UNI Taiwan) v AR 2018/2019 na základě 

mezifakultní dohody, ve výši 100.000,- Kč; doporučuje dr. Kohout   

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 225 a m. č. 302 vždy ve čtvrtek od 11. 3. do 23. 5. 2019 vždy od 18 do 19,30 hod. 

pro jazykové kurzy 

- m. č. 38 dne 15. 3. 2019 od 14 do 15,30 hod. pro přednášku „The Brexit Backstop: What 

is it and why does it affect us all?“ 

 DEBATNÍ KLUB: 

- m. č. 120, č. 213 a č. 243 ve dnech 13. 3., 20. 3., 27. 3., 3. 4., 10. 4., 17. 4., 24. 4. 2019 

vždy od 18 do 20,30 hod. pro schůzky klubu   

ELSA: 

- m. č. 21 dne 11. 3. 2019 od 18,30 do 21 hod. pro workshop „Etiketa oblékání“ 

       VŠEHRD: 

- m. č. 100 dne 13. 3. 2019 od 18 do 20 hod. pro mediální konferenci 

- m. č. 408 dne 20. 3. 2019 od 18 do 20 hod. pro kurz Aspi 

- m. č. 220 dne 2. 4. 2019 od 18 do 20 hod. pro „Single case workshop“ 

- m. č. 408 dne 3. 4. 2019 od 18 do 20 hod. pro kurz Aspi 



4 
 

- m. č. 100 dne 3. 4. 2019 od 18 do 20 hod. pro přednášku ministra zdravotnictví Adama 

Vojtěcha „Zdravotnické právo a připravované změny“ 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

-  Dr. Morávek, UNI Trnava, přednáška + studijně-výzkumný pobyt, 12. – 14. 3. 2019, grant 

MPSV (projekt dr. Morávka), pojištění vlastní;  

- Doc. Bílková, Benátky, zasedání Benátské komise, 13. – 17. 3. 2019, vše jinak, pojištění 

vlastní; 

- Dr. Skřejpková, Magdeburg, muzeum, zasedání vědeckého grémia, 19. – 22. 3. 2019, vše 

Progres Q3, pojištění PF UK; 

- Prof. Jelínek, UNI Bratislava (PEVŠ), studijně-výzkumný pobyt + jednání, 20. – 22. 3. 2019, 

vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

- Dr. Paus, UNI Leipzig, organizace cesty pro skupinu studentů, 21. – 22. 3. 2019, vše OZZ (s 

možností převodu na ukazatel D), pojištění vlastní;  

- Dr. Žákovská, New York, hlavní sídlo OSN, konference, 23. 3. – 3. 4. 2019, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Pichrt, UNI Łódź, konference, 27. – 29. 3. 2019, stravné IP 303, ostatní jinak, pojištění 

vlastní; 

- Dr. Maslowski, UNI Sheffield, konference, 27. – 30. 3. 2019, vše MSCA-IF (projekt dr. 

Maslowski), pojištění vlastní;  

- Prof. Tichý, UNI Regensburg, meziuniverzitní dohoda, 28. – 30. 3. 2019, jízdné OZZ (s 

možností převodu na ukazatel D), ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- Doc. Dušek, UNI Tel Aviv, workshop, 31. 3. – 3. 4. 2019, vše jinak, pojištění vlastní;  

- Doc. Chytilová, UNI Córdoba, výukový pobyt Erasmus+, 31. 3. – 6. 4. 2019, vše OZZ 

s refundací z grantu Erasmus+, pojištění PF UK;  

- Dr. Galovcová, UNI Bratislava (PEVŠ), konference, 3. – 4. 4. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

PF UK; 

 - Dr. Žák Krzyžanková, Piešťany (poř. SAV), konference, 3. – 4. 4. 2019, vše Progres Q4, 

pojištění PF UK;   

- Prof. Tomášek, UNI Salzburg, studijně-výzkumný pobyt, 17. – 20. 4. 2019, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Pauknerová, Řím, sídlo UNIDROIT, zasedání řídící rady, 7. – 11. 5. 2019, ubytování, 

letenka a část stravného jinak, dofinancování stravného a místní jízdné Progres Q3, pojištění 

PF UK;  

- Doc. Seltenreich, UNI Zaragoza, studijně-výzkumný pobyt, 1. – 8. 6. 2019, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK; 

- P. Sojková - Machoňová, Rouen, International Staff Training Week, 4. – 7. 6. 2019, vše OZZ 

s refundací z Erasmu+; pojištění PF UK 

 

 

Příští jednání KD je 21. 3. 2019 od 13 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 


